

Smlouva o dílo

uzavřená mezi smluvními stranami podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, s ohledem na § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čl. 12 odst. 2 a 4 Statutu města Brna a s odkazem na čl. 11 organizační směrnice č. 9 (zadávání veřejných zakázek)

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno

bez zápisu v obchodním rejstříku

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení:

č.ú.:

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta MČ Brno-střed

(dále jen objednatel)

a

zhotovitel : Skanska a.s.

Se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 15904

IČO: 26271303

DIČ: CZ699004845

Bankovní spojení:

č.ú.:

Zastoupený ve věcech smluvních: oblastní manažer,

vedoucí týmu přípravy na základě plné moci PM/7976/2024

(dále jen zhotovitel).

II. Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce s názvem „**Prodejní stánky na Mendlově náměstí – prodloužení vodovodního řadu a vodovodní a kanalizační přípojka**“ (dále též **přípojky k prodejním stánkům na Mendlově náměstí**), blíže specifikované v cenové nabídce (položkovém rozpočtu) zhotovitele ze dne 30.07.2025 /dále dílo/; položkový rozpočet zhotovitele je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést dílo specifikované v odst. 1 tohoto článku a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla, to vše v souladu s touto smlouvou.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou v 9/2022 BRES spol. s r.o., IČO 29220289, Vranovská 768/95 (dříve nám. Republiky 366/1), 614 00 Brno a na základě ní Odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna vydaného rozhodnutí č.j. MMB/0215809/2024 ze dne 07.05.2024 včetně dodržení všech v něm uvedených

podmínek a dále na základě Stavebním úřadem Úřadu městské části města Brna, Brno-střed vydaného územního souhlasu č.j. MCBS/2024/0056487/LATR ze dne 30.05.2024 včetně dodržení všech v něm uvedených podmínek.

III. Termíny a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve specifikaci dle cenové nabídky ze dne 30.07.2025 nejpozději do 30 kalendářních dnů od předání místa plnění dle této smlouvy.. Přesný termín zahájení prací bude upřesněn zhotovitelem minimálně 10 dnů před jejich zahájením.
2. Místem provedení díla je Brno, Mendlovo náměstí, části pozemků p. č. 955/1, 952/5, 952/4, 952/3 a 951/1, vše k. ú. Staré Brno, /dále místo plnění či „Mendlovo náměstí“/ s tím, že v tomto místě je objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít; správu stavbou dotčených ploch veřejné zeleně na Mendlově náměstí, v rámci výkonu samostatné působnosti ve smyslu čl. 22 odst. 1 písm e) Statutu města Brna /obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001 v platném znění/ zajišťuje městská část Brno-střed.
3. Místo plnění předá objednatel zhotoviteli po předchozí domluvě v termínu písemně (e-mailem) sděleném zhotovitelem; v případě prodloužení objednatele s předáním místa plnění zhotoviteli v dohodnutém termínu se prodlužuje termín pro provedení díla o příslušný počet dnů, o které je objednatel v prodloužení s předáním místa plnění. Dnem převzetí místa plnění zhotovitel na sebe přebírá odpovědnost za veškeré škody způsobené na majetku či zdraví v souvislosti s předmětem zakázky do doby předání díla objednateli. O předání a převzetí místa plnění bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol, který obě smluvní strany podepíší.
4. Objednatel se zavazuje, že místo plnění bude prosto jakýchkoliv faktických a právních vad, které by bránily řádnému provedení a následnému užívání díla.
5. Zhotovitel se povinen místo plnění nejpozději ke dni předání a převzetí díla zcela vyklidit, jinak je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout.

IV. Cena dodávky díla

1. Cena za kompletní dodávku díla dle článku II. této smlouvy je dohodnuta v celkové výši: **549 999,56 Kč bez DPH, tj. ve výši 665 499,47 Kč vč. DPH (DPH v základní sazbě 21 % 115 499,91 Kč).**
2. Případné vícepráce, jež se vyskytnou v průběhu realizace díla budou dohodnuty smluvními stranami dodatečně formou dodatku k této smlouvě (případně zápisem do stavebního nebo montážního deníku) a to včetně ceny víceprací.
3. O úhradě případných poplatků spojených s přípravou a realizací díla, jež nejsou v době uzavírání smlouvy známy, budou strany jednat dodatečně. Dohodnutá cena je pevná a lze ji měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze písemnou formou, která se stane nedílnou součástí této smlouvy.

V. Fakturace díla

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedené dílo na základě faktury, která bude vystavena po dokončení a předání díla objednateli se splatností 21 dnů ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle věty předchozí také v případě, kdy dílo bude řádně dokončeno a připraveno k předání objednateli a objednatel bude v prodloužení s převzetím díla.
2. V případě, že si objednatel nepřebere dílo do 7 dnů od dohodnutého termínu předání a převzetí, svolá zhotovitel dílenskou přejímku. Pokud se dílenské přejímky objednatel nezúčastní, považuje se dílo za předané a převzaté a zhotovitel je oprávněn vystavit na objednatele fakturu za provedení díla dle této smlouvy, a to v plné výši.

VI. Provádění díla a bezpečnost práce

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Současně se zhotovitel zavazuje respektovat

veškeré pokyny objednatele týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušení smluvních povinností zhotovitele.

2. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění nebo rozměrech díla nebo jeho částí, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele takové nedostatky vlastním nákladem odstranit, a to způsobem stanoveným objednatelem.
3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provedení díla.
4. Zhotovitel je povinen svolat kontrolní den před zakrytím instalace, která je předmětem díla.
5. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla v místě plnění dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických opatření včetně opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
6. Zhotovitel je povinen nejpozději 5 dnů po podpisu této smlouvy hlásit objednateli takové podmínky v místě plnění, které mají vliv na přítomnost koordinátora BOZP; zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat nařízení koordinátora BOZP.
7. Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požárních, ekologických a dalších předpisů.
8. Zhotovitel odpovídá za provádění díla v kvalitě dle cenové nabídky a obecně platných předpisů a norem.
9. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za prokazatelné porušení těchto povinností.
10. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí a též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, které pro provádění díla použil.
11. Zhotovitel odpovídá za rozsah, kvalitu prací a dodávek dle obsahu této smlouvy a platných ČSN a právních předpisů upravujících provádění díla.

VII. Předání a převzetí díla

1. O průběhu předání a převzetí díla pořídí zhotovitel protokol podepsaný zástupci smluvních stran; součástí předání díla bude rovněž předání veškerých dokladů požadovaných touto smlouvou, písemné prohlášení o shodě, atesty, revize, zkoušky, návody apod..
2. Datum předání a převzetí díla oznámí zhotovitel písemně (e-mailem) objednateli nejméně 5 dnů předem.
3. **Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude i originál / ověřená kopie pokynů a návodů na provozování a údržbu instalovaných zařízení, pokud se k předmětu díla zpracovávají; v případě jejich nedodání není objednatel povinen dílo převzít.**
4. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat:
 - soupis zjištěných vad a nedodělků
 - dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, příp. jiném způsobu narovnání
 - dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem jejich odstranění
 - v případě že objednatel odmítá převzetí díla, uvede v protokolu o předání a převzetí důvody, pro které odmítá dílo převzít
5. **Objednatel odmítne převzít dílo, které má být i jenom drobné vady a nedodělky, jež brání jeho bezpečnému uvedení do provozu, a to až do doby jejich úplného odstranění zhotovitelem.**

VIII. Záruka za jakost díla a podmínky pro odstraňování vad

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému touto smlouvou.
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po dobu záruční doby vlastnosti stanovené v právních předpisech, technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost stanovené touto smlouvou.
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době.
4. Drobné vady a nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla a nebránící uvedení díla do

provozu odstraní zhotovitel ve lhůtách uvedených v zápise o předání a převzetí díla a tyto vady a nedodělky nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem.

5. Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 60 kalendářních měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. V této době zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel poskytuje uvedenou záruku na zachování mechanických a funkčních vlastností díla s tím, že se tato záruka nevztahuje:
 - vandalismus a živelné pohromy
 - nakládáním s dílem v rozporu s pokyny/návody zhotovitele
 - mechanické poškození.
6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatelem zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
8. Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu odstranitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.
9. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů od obdržení písemné reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně oznámit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. V případě, že zhotovitel reklamaci neuznává, uvede v písemném sdělení důvody.
10. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbujuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí.
11. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování (havárie) nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace (oznámení).
12. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty s náhradou škody související s vadným plněním.

IX. Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu zahájení díla v místě plnění, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
2. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
4. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.
5. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 10-ti dnů ode dne obdržení reklamace objednatelem k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
6. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu u níž je v prodlení za každý den prodlení.
7. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody na zdraví či majetku velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve dvojnásobné výši.

8. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu splatnosti, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý den prodlení až do zaplacení.
9. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy druhé smluvní straně.

X. Součinnost stran

1. Objednatel je povinen zajistit stavební připravenost místa provedení díla v souladu s čl. III. odst.3 této smlouvy. Termín provedení díla se automaticky prodlužuje o dobu prodlení objednatele se zajištěním stavební připravenosti místa provedení díla.
2. Pokud by objednatel v průběhu realizace požádal o změnu realizace díla, případně práce pozastavil na určitou dobu, má zhotovitel právo sjednat nové podmínky této smlouvy, tj. zejména lhůty plnění a cenu prací, příp. od smlouvy odstoupit s tím, že budou zhotoviteli uhrazeny vynaložené náklady.

XI. Zvláštní a závěrečná ujednání

1. Zástupce objednatele má kdykoliv právo přístupu na stavbu za přítomnosti zástupců zhotovitele.
2. Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel a přechází na objednatele okamžikem převzetí díla eventuálně dnem, kdy měl dílo dle této smlouvy převzít a svou povinnost nesplnil.
3. Do doby předání a převzetí díla nese odpovědnost za dílo i nezabudovaný materiál zhotovitel.
4. Zhotovitel je povinen být na své náklady pojištěn proti škodám způsobených jeho činnostmi včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.
5. V rámci této smlouvy jsou určení stranami tito zástupci k jednání:
 - a) ve věcech smluvních za zhotovitele:
 - b) ve věcech technických za zhotovitele:
 - c) ve věcech smluvních za objednatele: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta MČ
 - d) ve věcech technických za objednatele Ing. Pavel Bylinský, referent OŽP
6. Smlouva nabude platnosti podpisem obou smluvních stran a lze ji měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran
7. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, k jehož zajištění se zavazuje objednatel.
8. Zánik smlouvy může proběhnout pouze splněním díla nebo dohodou smluvních stran spojenou s dohodou o vypořádání vzájemných závazků nebo odstoupením od smlouvy.
9. Od smlouvy lze odstoupit pouze, došlo-li k závažnému porušení smlouvy, což musí druhé straně smluvní strana písemně oznámit nejpozději do deseti dnů od vzniku podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení zhotovitele v zahájení nebo postupu prací delším než 30 dnů, prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle této smlouvy delší jak 30 dnů anebo nedodržení dohodnutých platebních podmínek ze strany objednatele.
10. Všechny výsledky duševní činnosti zhotovitele, vzniklé při zhotovování předmětu díla dle článku II. této smlouvy (technická řešení, technologické postupy, patenty a užité či průmyslové vzory) jsou a dále zůstávají výhradním majetkem zhotovitele a objednatel nemá právo s nimi jakýmkoliv způsobem nakládat nebo je využívat bez předchozího souhlasu zhotovitele, a to i po skončení účinnosti této smlouvy.
11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel podle této smlouvy, a tím i případný odběratel objednatele, nabývá vlastnické právo k dílu dle této smlouvy až úplným zaplacením ceny za dílo dle této smlouvy ze strany objednatele zhotoviteli. Až do dne úplného zaplacení ceny díla zůstává dílo ve výlučném vlastnictví zhotovitele.
12. V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit cenu řádně a včas, má zhotovitel právo na odstoupení od této smlouvy a má právo požadovat vrácení díla, přičemž objednatel je povinen dílo zhotoviteli bez zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho má na základě smlouvy s objednatel v držení.
13. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy objednatel dílo dle této smlouvy dodává třetí osobě, je objednatel povinen písemně oznámit třetí osobě, které dílo dodává, existenci výhrady vlastnického práva zhotovitele k dílu a zavazuje se této třetí osobě oznámit, že vlastnické právo k dílu na objednatele

přejde až úplným zaplacením ceny díla a zhotovitel je oprávněn žádat vydání díla v případě nesplnění povinnosti objednatele zaplatit řádně a včas cenu díla. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost podle předcházející věty je oprávněný oznámit případně třetí osobě i zhotovitel.

14. Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, z nichž objednatel obdrží 4 a zhotovitel 1 vyhotovení.
15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet zhotovitele ze dne 30.07.2025.
16. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská práva.
17. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

XII. Čestné prohlášení

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízeným statutárním městem Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl.

XIII. Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

XIV. Doložka schválení podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), v platném znění

1. Uzavření této smlouvy schválila RMČ BS usnesením RMČ/2025/119/12 na své 119 schůzi konané dne 11.08.2025.

XV. Přílohy ke smlouvě

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (položkový výkaz výměr) zhotovitele

V Brně dne: 18.08.2025

V Brně dne: 13.08.2025

.....
Objednatel : Ing. arch. Vojtěch Mencel
starosta MČ Brno-střed

.....
Zhotovitel :

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **0623_1** **Prodejní stánky na Mendlově nádraží**

Zadavatel	Statutární město Brno Dominikánská 2 60200 Brno - Brno-město	IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785
------------------	--	--

Zhotovitel:	Skanska a.s. Křižíkova 682/34a 186 00 Praha 8	IČO: 262 71 303 DIČ: CZ699004845
--------------------	---	---

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			470 399,21
PSV			34 442,35
MON			13 158,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			32 000,00
Celkem			549 999,56

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	549 999,56 CZK
Základní DPH	21 %	115 499,91 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **665 499,47** CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	111 408,00	23 395,68	134 803,68	20
R24062300	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	111 408,00	23 395,68	134 803,68	20
	Stavební objekt			0,00		
IO.01	Vodovodní řad	0,00	53 141,47	11 159,71	64 301,18	10
R2206230101	Prodloužení vodovodního řadu	0,00	53 141,47	11 159,71	64 301,18	10
IO.02	Vodovod	0,00	156 822,36	32 932,70	189 755,06	29
R2206210201_v	Vodovodní přípojka a areálové vedení	0,00	156 822,36	32 932,70	189 755,06	29
IO.03	Kanalizace	0,00	228 627,73	48 011,82	276 639,55	42
R2206210201_v	Kanalizační přípojka a areálové vedení	0,00	228 627,73	48 011,82	276 639,55	42
Celkem za stavbu		0,00	549 999,56	115 499,91	665 499,47	100

Popis stavby: 0623_1 - Prodejní stánky na Mendlově nádraží

Popis objektu: 00 - Ostatní a vedlejší náklady

Popis rozpočtu: R24062300 - Ostatní a vedlejší náklady

Popis objektu: IO.01 - Vodovodní řad

Popis rozpočtu: R2206230101 - Prodloužení vodovodního řadu

Popis objektu: IO.02 - Vodovod

Popis rozpočtu: R2206210201_v3 - Vodovodní přípojka a areálové vedení

Popis objektu: IO.03 - Kanalizace

Popis rozpočtu: R2206210201_v3 - Kanalizační přípojka a areálové vedení

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			8 592,08	1,6
12	Odkopávky a prokopávky	HSV			12 337,21	2,2
13	Hloubené vykopávky	HSV			76 085,28	13,8
15	Roubení	HSV			59 682,67	10,9
16	Přemístění výkopku	HSV			10 413,52	1,9
17	Konstrukce ze zemin	HSV			37 978,54	6,9
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			491,16	0,1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			9 216,28	1,7
5	Komunikace	HSV			21 461,09	3,9
8	Trubní vedení	HSV			117 749,49	21,4
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			9 187,50	1,7
VN	Vedlejší náklady	HSV			79 408,00	14,4
721	Vnitřní kanalizace	PSV			21 106,03	3,8
722	Vnitřní vodovod	PSV			13 336,32	2,4
M23	Montáže potrubí	MON			13 158,00	2,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			27 796,39	5,1
ON	Ostatní náklady	ON			32 000,00	5,8
Cena celkem					549 999,56	100,0

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	00	Ostatní a vedlejší náklady
R:	R24062300	Ostatní a vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: VN		Vedlejší náklady				79 408,00		96 083,68		
1	R_3049922T00	Vedení projektu a účast zástupců dodavatele na Kontrolních dnech a s tím spojené plnění úkolů	soubor	1,00000	5 500,00	5 500,00	21,00	6 655,00		Vlastní
2	R_3049928T00	Zpracování Dokumentace skutečného provedení a Dokladové části k Předávacímu protokolu Díla	soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00	21,00	30 250,00		Vlastní
3	R_3049930T00	Opatření v oblasti BOZP a PO v průběhu realizace	soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	21,00	6 050,00		Vlastní
4	R_3049931T00	Zřízení, provoz a likvidace zařízení staveniště vč spotřebovaných energií	soubor	1,00000	21 758,00	21 758,00	21,00	26 327,18		Vlastní
5	R_3049933T00	Pravidelný úklid staveniště vč.závěrečného úklidu	soubor	1,00000	6 150,00	6 150,00	21,00	7 441,50		Vlastní
na vzdálenost 50 m										
6	900TT1	Nezměřitelné práce, lze fakturovat pouze na základě soupisu provedených prací odsouhlasených TDI	soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	21,00	2 420,00		Vlastní
7	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	21,00	12 100,00		RTS 24/ I
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.										
8	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	21,00	3 630,00		RTS 24/ I
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.										
9	VN01	Plán organizace výstavby	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	21,00	1 210,00		Vlastní
Podrobné popsání postupu prováděných prací s časovým plánem výstavby.										
Díl: ON		Ostatní náklady				32 000,00		38 720,00		
10	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	21,00	2 420,00		RTS 24/ I
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.										
11	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	30 000,00	30 000,00	21,00	36 300,00		RTS 24/ I
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí. Zaměření skutečné plochy užitkové a skutečné plochy podlahové. Zaměření skutečné plochy podlahové : U výpočtu postupovat v souladu s nařízením vlády č. 366/2013 Sb.- Podlahovou plochu bytu v jednotce tvoří půdorysná plocha všech místností bytu včetně půdorysné plochy všech svislých nosných i nenosných konstrukcí uvnitř bytu, jako jsou stěny, sloupy, pilíře, komíny a obdobné svislé konstrukce. Půdorysná plocha je vymezena vnitřním lícem svislých konstrukcí ohraničujících byt včetně jejich povrchových úprav. Započítává se také podlahová plocha zakrytá zabudovanými předměty, jako jsou zejména skříně ve zdech v bytě, vany a jiné zařizovací předměty ve vnitřní ploše bytu. Zaměření skutečné plochy užitkové : Užitná plocha se měří uvnitř vnějších stěn a zahrnuje veškeré plochy uvnitř domu či bytu.										
Celkem						111 408,00				

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	00	Ostatní a vedlejší náklady
R:	R24062300	Ostatní a vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-----	------------	-------	--------------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.01	Vodovodní řad
R:	R2206230101	Prodloužení vodovodního řadu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				1 649,70		1 996,14		
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva	m2	7,33200	225,00	1 649,70	21,00	1 996,14	822-1	RTS 24/ I
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek										
Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
ZU-KU : 6,11*1,2				7,33200						
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				872,98		1 056,31		
2	120001101R00	Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy	m3	3,60734	242,00	872,98	21,00	1 056,31	800-1	RTS 24/ I
příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy,										
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 12,02447*0,3				3,60734						
Díl: 13		Hloubené vykopávky				7 419,10		8 977,11		
3	132301211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 4, hloubení strojně	m3	12,02448	617,00	7 419,10	21,00	8 977,11	800-1	RTS 24/ I
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.										
Uvažuje se ve stávajícím stavu:										
prostor S1-S1'- zemina; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S2-S2'- dlažba; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S3-S3'- dlažba; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S4-S4'- dlažba										
ZU-KU : 1,64*6,11*1,2				12,02448						
Díl: 15		Roubení				5 531,26		6 692,82		
4	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	20,04080	168,00	3 366,85	21,00	4 073,89	800-1	RTS 24/ I
pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy,										
ZU-KU : 1,64*6,11*2				20,04080						
5	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené , hloubky do 2 m	m2	20,04080	108,00	2 164,41	21,00	2 618,94	800-1	RTS 24/ I
pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,										
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 20,04080				20,04080						
Díl: 16		Přemístění výkopku				906,36		1 096,70		
6	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	12,02448	53,00	637,30	21,00	771,13	800-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.01	Vodovodní řad
R:	R2206230101	Prodloužení vodovodního řadu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 12,02448				12,02448				
7	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 1,85744 Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 0,61100	m3	2,46844	109,00	269,06	21,00	325,56	800-1	RTS 24/ I
						1,85744				
						0,61100				
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				1 928,74		2 333,78		
8	979083117R00	Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m včetně naložení na dopravní prostředek a složení,	t	3,70200	171,00	633,04	21,00	765,98	800-6	RTS 24/ I
9	979999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	3,70200	350,00	1 295,70	21,00	1 567,80	801-3	RTS 24/ I
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				573,73		694,21		
10	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0+4 mm v otevřeném výkopu, ZU-KU : 0,1*6,11*1	m3	0,61100	939,00	573,73	21,00	694,21	827-1	RTS 24/ I
						0,61100				
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				3 354,54		4 058,99		
11	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním šterkopísku frakce 0 - 22 mm sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, S1 až S4 : 6,11*0,38*0,8	m3	1,85744	726,00	1 348,50	21,00	1 631,69	800-1	RTS 24/ I
						1,85744				
12	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu S1 - S1' : 0,96*6,11*1,2	m3	7,03872	285,00	2 006,04	21,00	2 427,31	800-1	RTS 24/ I
						7,03872				
Díl: 5		Komunikace				4 120,58		4 985,90		
13	596215041R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojítm hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. Opětovná montáž původní dlažby Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7,33200	m2	7,33200	562,00	4 120,58	21,00	4 985,90	822-1	RTS 24/ I
						7,33200				
Díl: 8		Trubní vedení				25 093,48		30 363,11		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.01	Vodovodní řad
R:	R2206230101	Prodloužení vodovodního řadu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
14	899731113R00	Signalizační vodič CYY, 4 mm ²	m	9,00000	43,00	387,00	21,00	468,27	827-1	RTS 24/ I
15	722120124R00	Potrubí z litinových tlakových trub hrdlových DN 80	m	6,00000	2 880,00	17 280,00	21,00	20 908,80	800-721	RTS 24/ I

včetně tvarovek a zednických výpomocí,

16	28654348.AR112	Přesun stávajícího koncového hydrantu; v případě nevyhovujících prvků náhrada za nové, pitná voda,	soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00	21,00	3 025,00		Vlastní
----	----------------	--	--------	---------	----------	----------	-------	----------	--	---------

přesun, případně nahrazeno za:

- manžeta proti posunu
- lemový nákrůžek
- poklop tuhý šoupátkový
- teleskopická sestava 1,3 až 1,8 m DN50 až DN100
- Šoupátko DN80
- Lemový nákrůžek
- Dvoupřírubový kus
- Lemový nákrůžek

- poklop tuhý hydrant
- Hydrant podzemní Duo; 1,5 m, DN80
- Lemový nákrůžek
- Patkové koleno

17	28314148R	fólie výstražná PE; pro vodu; bílá; š = 300,0 mm; tl. 0,09 mm; l = 250 m	m	7,00000	32,00	224,00	21,00	271,04	SPCM	RTS 24/ I
18	998276201R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem	t	5,13371	916,00	4 702,48	21,00	5 690,00	827-1	RTS 24/ I

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů

Díl: M23		Montáže potrubí			1 691,00	2 046,11				
19	230170002R00	Příprava pro zkoušku těsnosti, DN 50 - 80	sada	1,00000	1 361,00	1 361,00	21,00	1 646,81		RTS 24/ I
20	230170012R00	Zkouška těsnosti potrubí, DN 50 - 80	m	6,00000	55,00	330,00	21,00	399,30		RTS 24/ I

Celkem						53 141,47				
---------------	--	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.02	Vodovod
R:	R2206210201_ Vodovodní přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				3 177,58		3 844,87		
1	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením Od ZU po napojení kontejneru č.3, poté společný výkop pro kanalizaci a vodovod (zahrnuto v objektu IO.03) ZU - napojení kont. č.3 : 25,38*0,1*0,8	m3	2,03040	839,00	1 703,51	21,00	2 061,25	800-1	RTS 24/ I
2	120001101R00	Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy, Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 24,36480*0,25	m3	6,09120	242,00	1 474,07	21,00	1 783,62	800-1	RTS 24/ I
Díl: 13		Hloubené vykopávky				15 033,08		18 190,03		
3	132301210R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 4, hloubení strojně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. Od ZU po napojení kontejneru č.3, poté společný výkop pro kanalizaci a vodovod (zahrnuto v objektu IO.03) ZU až napojení kont. č.3 : 25,38*1,2*0,8	m3	24,36480	617,00	15 033,08	21,00	18 190,03	800-1	RTS 24/ I
Díl: 15		Roubení				18 212,68		22 037,34		
4	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, Od ZU po napojení kontejneru č.3, poté společný výkop pro kanalizaci a vodovod (zahrnuto v objektu IO.03) ZU - napojení konte. č.3 : 25,38*1,3*2	m2	65,98800	168,00	11 085,98	21,00	13 414,04	800-1	RTS 24/ I
5	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 2 m pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 65,98800	m2	65,98800	108,00	7 126,70	21,00	8 623,31	800-1	RTS 24/ I
Díl: 16		Přemístění výkopku				2 911,16		3 522,50		
6	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 24,36480	m3	24,36480	53,00	1 291,33	21,00	1 562,51	800-1	RTS 24/ I
7	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 3,45600	m3	14,86080	109,00	1 619,83	21,00	1 959,99	800-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.02	Vodovod
R:	R2206210201_ Vodovodní přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 11,40480		11,40480						
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				11 751,86		14 219,75		
8	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	11,40480	726,00	8 279,88	21,00	10 018,65	800-1	RTS 24/ I
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 57,6*0,33*0,6		11,40480						
9	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	12,18240	285,00	3 471,98	21,00	4 201,10	800-1	RTS 24/ I
		z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu Od ZU po napojení kontejneru č.3, poté společný zásyp pro kanalizaci a vodovod (zahrnuto v objektu IO.03) od ZU po napojení konte. č.3 : 25,38*0,8*0,6		12,18240						
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				11 613,09		14 051,84		
10	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	22,29000	171,00	3 811,59	21,00	4 612,02	800-6	RTS 24/ I
		včetně naložení na dopravní prostředek a složení,								
11	979999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504)	t	22,29000	350,00	7 801,50	21,00	9 439,82	801-3	RTS 24/ I
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				3 245,18		3 926,67		
12	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm	m3	3,45600	939,00	3 245,18	21,00	3 926,67	827-1	RTS 24/ I
		v otevřeném výkopu, 0,1*57,6*0,6		3,45600						
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				227,40		275,15		
13	181301102R00	Rozproštění a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	2,03040	112,00	227,40	21,00	275,15	800-1	RTS 24/ I
		s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 2,03040		2,03040						
Díl: 8		Trubní vedení				65 847,01		79 674,88		
14	899731113R00	Signalizační vodič CYY, 4 mm2	m	57,60000	54,00	3 110,40	21,00	3 763,58	827-1	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 57,60000		57,60000						
15	28697267R11	Šachta vodoměrná prefa betonová, vstupní poklop 600x600 mm, vnitřně 1200x900x1600	soubor	1,00000	24 919,00	24 919,00	21,00	30 151,99		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.02	Vodovod
R:	R2206210201_	Vodovodní přípojka a areálové vedení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Položka obsahuje: - skružový díl se 2 stupadly - 2x - skružový díl s 1 stupadlem - 1x - dílec dna - zákrytový díl s poklopem								
16	28697267R111	Umístění šachta vodoměrné prefa betonové na místo, včetně manipulační techniky apod.	soubor	1,00000	3 167,00	3 167,00	21,00	3 832,07		Vlastní
17	42273360R11	Navrtávací pas DN 80/1" na litinové potrubí, pro vodu; PN16	kus	1,00000	6 806,00	6 806,00	21,00	8 235,26		Vlastní
18	28654348.AR	přechodka-spoj 1. spoj lisovaný; d=63 mm; 2. spoj závit; vnější R 2"; l = 117 mm	kus	1,00000	2 042,00	2 042,00	21,00	2 470,82	SPCM	RTS 24/ I
19	422911611B11	Souprava zemní teleskopická, krycí hloubka 1,0 až 1,6 m	kus	1,00000	3 267,00	3 267,00	21,00	3 953,07		Vlastní
20	42291405R111	Poklop šoupátkový tuhý, voda	kus	1,00000	1 633,00	1 633,00	21,00	1 975,93		Vlastní
21	4225228802	Souprava pro umístění vodoměru včetně uzávěrů, zpětné klapky DN 1"/1"	soubor	1,00000	4 513,00	4 513,00	21,00	5 460,73		Vlastní
22	4225228801	Tvarovka ISO DN32/1" na PE	kus	2,00000	613,00	1 226,00	21,00	1 483,46		Vlastní
23	286136743R	trubka vícevrstvá PE100 RC; PE100 RC; PE100 RC; hladká; SDR 11,0; da = 32,0 mm; di = 26,0 mm; s = 3,00 mm; použití pro vodovody	m	57,60000	41,00	2 361,60	21,00	2 857,54	SPCM	RTS 24/ I
		ZU - KU : 57,6		57,60000						
24	286538139R	T-kus 90,0 °; PE100; SDR 11,0; PN 10, PN 16; di = 32,0 mm; spoj elektrosvařovaný	kus	2,00000	272,00	544,00	21,00	658,24	SPCM	RTS 24/ I
25	28314148R	folie výstražná PE; pro vodu; bílá; š = 300,0 mm; tl. 0,09 mm; l = 250 m	m	57,60000	41,00	2 361,60	21,00	2 857,54	SPCM	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 57,60000		57,60000						
26	998276201R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem	t	26,32024	376,00	9 896,41	21,00	11 974,66	827-1	RTS 24/ I
		vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů								
Díl: 722	Vnitřní vodovod					13 336,32		16 136,95		
27	722235651R00	Ventil zpětný ventil, vnitřní-vnitřní závit, DN 15, PN 20, mosaz	kus	3,00000	204,00	612,00	21,00	740,52	800-721	RTS 24/ I
28	722235121R00	Kohout kulový, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 15, PN 42, včetně dodávky materiálu	kus	6,00000	340,00	2 040,00	21,00	2 468,40	800-721	RTS 24/ I
29	722235521R00	Filtr vodovodní, mosazný, vnitřní-vnitřní závit , DN 15, PN 20, včetně dodávky materiálu	kus	3,00000	109,00	327,00	21,00	395,67	800-721	RTS 24/ I
30	722235812R00	Ventil ventil redukční s manometrem, šroubení-šroubení, DN 20, PN 25, mosaz	kus	1,00000	3 403,00	3 403,00	21,00	4 117,63	800-721	RTS 24/ I
31	722264321B	Vodoměr montáž	kus	3,00000	1 633,00	4 899,00	21,00	5 927,79		Vlastní
32	388214360R	vodoměr bytový závitový; teplota vody 30 °C; suchoběžný, jednovtokový; DN 15; jmen. průtok 2,50 m3/hod; PN 10,0; montážní poloha vodorovná, svislá; stavební délka 110 mm; závit na vodom. G3/4"	kus	3,00000	681,00	2 043,00	21,00	2 472,03	SPCM	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.02	Vodovod
R:	R2206210201_ Vodovodní přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
33	998722101R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 6 m vodorovně do 50 m	t	0,01174	1 049,00	12,32	21,00	14,91	800-721	RTS 24/ I

Díl: M23		Montáže potrubí					11 467,00	13 875,07		
34	230170001R00	Příprava pro zkoušku těsnosti, DN do 40	sada	1,00000	1 361,00	1 361,00	21,00	1 646,81		RTS 24/ I
35	230170011R00	Zkouška těsnosti potrubí, DN do 40	m	57,60000	48,00	2 764,80	21,00	3 345,41		RTS 24/ I
				Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 57,60000		57,60000				
36	230180011R00	Montáž trub z plastických hmot PE, PP, 32 x 3,4	m	57,60000	92,00	5 299,20	21,00	6 412,03		RTS 24/ I
				Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 57,60000		57,60000				
37	230220001R00	Montáž zemní soupravy pro šoupátka, DN 13 6580	kus	1,00000	2 042,00	2 042,00	21,00	2 470,82		RTS 24/ I

Celkem						156 822,36				
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.03	Kanalizace
R:	R2206210201_ Kanalizační přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				6 942,38		8 400,28		
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva	m2	30,85500	225,00	6 942,38	21,00	8 400,28	822-1	RTS 24/ I
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek										
Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
S2 - S2' : 1*1,5				1,50000						
S3 - S3' : 18,57*1,5				27,85500						
S4 - S4' : 1,5*1				1,50000						
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				8 286,65		10 026,85		
2	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	2,35500	839,00	1 975,85	21,00	2 390,78	800-1	RTS 24/ I
nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením										
Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
Prostor S1 - S1' : 15,7*0,1*1,5				2,35500						
3	120001101R00	Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy	m3	26,07768	242,00	6 310,80	21,00	7 636,07	800-1	RTS 24/ I
příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy,										
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 86,92560*0,3				26,07768						
Díl: 13		Hloubené vykopávky				53 633,10		64 896,05		
4	132301211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 4, hloubení strojně	m3	86,92560	617,00	53 633,10	21,00	64 896,05	800-1	RTS 24/ I
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.										
Uvažuje se ve stávajícím stavu:										
prostor S1-S1' - zemina; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S2-S2' - dlažba; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S3-S3' - dlažba; Společný výkop pro kanalizaci a vodovod										
prostor S4-S4' - dlažba										
S1-S1' : 1,46*15,7*1,5				34,38300						
S2-S2' : 1,52*1*1,5				2,28000						
S3-S3' : 1,72*18,57*1,5				47,91060						
S4-S4' : 1,96*1,5*0,8				2,35200						
Díl: 15		Roubení				35 938,73		43 485,86		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.03	Kanalizace
R:	R2206210201_ Kanalizační přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
5	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, S1-S1' : 1,56*15,7*2 S2-S2' : 1,72*1*2 S3-S3' : 1,92*18,57*2 S4-S4' : 2,16*1,5*2	m2	130,21280	168,00	21 875,75	21,00	26 469,66	800-1	RTS 24/ I
6	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené , hloubky do 2 m pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 130,21280	m2	130,21280	108,00	14 062,98	21,00	17 016,21	800-1	RTS 24/ I
Díl: 16		Přemístění výkopku				6 596,00		7 981,16		
7	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 86,92560	m3	86,92560	53,00	4 607,06	21,00	5 574,54	800-1	RTS 24/ I
8	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 12,49920 Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 5,74800	m3	18,24720	109,00	1 988,94	21,00	2 406,62	800-1	RTS 24/ I
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				14 254,56		17 248,02		
9	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m včetně naložení na dopravní prostředek a složení,	t	27,36000	171,00	4 678,56	21,00	5 661,06	800-6	RTS 24/ I
10	979999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504)	t	27,36000	350,00	9 576,00	21,00	11 586,96	801-3	RTS 24/ I
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				5 397,37		6 530,82		
11	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm v otevřeném výkopu, S1 až S3' : 47,9*0,15*0,8	m3	5,74800	939,00	5 397,37	21,00	6 530,82	827-1	RTS 24/ I
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				9 187,50		11 116,88		
12	899623151R00	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým třídy C 16/20, Beton čerstvý obyčejný; C 16/20; prostředí: X0; cement: CEM I; Dmax = 22 mm; S 3 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,	m3	1,50000	6 125,00	9 187,50	21,00	11 116,88	827-1	RTS 24/ I
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				22 872,14		27 675,29		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.03	Kanalizace
R:	R2206210201_ Kanalizační přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
13	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním šterkopisku frakce 0 - 22 mm sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, S1 až S4 : 49,6*0,42*0,6	m3	12,49920	726,00	9 074,42	21,00	10 980,05	800-1	RTS 24/ I
14	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu S1 - S1' : 0,89*15,7*1,3 S2 - S3' : 0,95*1*1,3 S3 - S3' : 1,15*18,57*1,3 S4 - S4' : 1,39*1,5*0,6	m3	48,41305	285,00	13 797,72	21,00	16 695,24	800-1	RTS 24/ I
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				263,76		319,15		
15	181301102R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 2,35500	m2	2,35500	112,00	263,76	21,00	319,15	800-1	RTS 24/ I
Díl: 5		Komunikace				17 340,51		20 982,02		
16	596215041R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. Opětovná montáž původní dlažby Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 30,85500	m2	30,85500	562,00	17 340,51	21,00	20 982,02	822-1	RTS 24/ I
Díl: 8		Trubní vedení				26 809,00		32 438,89		
17	894431231RA0013	Šachta Š2, D 400 mm, dl.šach.roury do 3,0 m, poklop D400, dno typ 2 DN160 kompletní dodávka a umístění, včetně podkladního betonu apod.	kus	1,00000	14 070,00	14 070,00	21,00	17 024,70		Vlastní
18	894431231RA0012	Šachta Š1, D 400 mm, dl.šach.roury do 3,0 m, poklop D400, dno typ 1 DN160 kompletní dodávka a umístění, včetně podkladního betonu apod.	kus	1,00000	12 739,00	12 739,00	21,00	15 414,19		Vlastní
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				21 106,03		25 538,30		
19	892561111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 125 mm	m	47,90000	68,00	3 257,20	21,00	3 941,21	827-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.03	Kanalizace
R:	R2206210201_ Kanalizační přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		vodou nebo vzduchem, Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 8,40000 Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 39,50000			8,40000 39,50000					
20	892571111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 200 mm	m	1,70000	204,00	346,80	21,00	419,63	827-1	RTS 24/ I
		vodou nebo vzduchem, Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 1,70000			1,70000					
21	721110207R00	Potrubí z kameninových trub normálních těsněné gumovými kroužky, DN 150 včetně tvarovek, bez zednických výpomocí. S4-S4' : 1,7	m	1,70000	2 089,00	3 551,30	21,00	4 297,07	800-721	RTS 24/ I
		S4-S4' : 1,7			1,70000					
22	721176222R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 100 včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí. Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. Stánek č.1 : 4,1 Stánek č.2 : 1 Stánek č.3 : 3,3	m	8,40000	267,00	2 242,80	21,00	2 713,79	800-721	RTS 24/ I
		Stánek č.1 : 4,1 Stánek č.2 : 1 Stánek č.3 : 3,3			4,10000 1,00000 3,30000					
23	721176223R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 125 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 125 včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí. Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. S1-S1' : 15,7 S2-S2' : 1 S3-S3' : 18,6 Stánek č.3 : 4,2	m	39,50000	252,00	9 954,00	21,00	12 044,34	800-721	RTS 24/ I
		S1-S1' : 15,7 S2-S2' : 1 S3-S3' : 18,6 Stánek č.3 : 4,2			15,70000 1,00000 18,60000 4,20000					
24	283141494R	fólie výstražná PE; pro tlakovou kanalizaci; šedá; š = 300,0 mm; tl. 0,09 mm; l = 250 m	m	49,60000	27,00	1 339,20	21,00	1 620,43	SPCM	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 8,40000 Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 39,50000 Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 1,70000			8,40000 39,50000 1,70000					
25	28651830.AR	zátky hrdlová DN 100,0 mm; PVC	kus	5,00000	41,00	205,00	21,00	248,05	SPCM	RTS 24/ I
26	28651831.AR	zátky hrdlová DN 125,0 mm; PVC	kus	1,00000	68,00	68,00	21,00	82,28	SPCM	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0623_1	Prodejní stánky na Mendlově nádraží
O:	IO.03	Kanalizace
R:	R2206210201_Kanalizační přípojka a areálové vedení	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
27	998721101R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	t	0,16179	876,00	141,73	21,00	171,49	800-721	RTS 24/ I

Celkem	228 627,73
---------------	-------------------